
物品役務等の
名称及び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約締結日

契約相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

山形県警察学校で使用する
電気の供給

支出負担行為担当官
山形県警察会計担当官
佐藤　正顕
山形県山形市松波2-8-1

令和4年2月24日
ゼロワットパワー株式会社
千葉県柏市若柴178-4
柏の葉キャンパスKOIL

一般競争入札 －

基本料金単価
1,411.85円／kw
月
電力量料金単価
 夏季
  14.79円／kwh
 その他季
　13.27円／kwh

－

令和4年
度供給分

単価契約

遠隔操作カメラシステムの
賃貸借
（単価契約）

支出負担行為担当官
山形県警察会計担当官
佐藤　正顕
山形県山形市松波2-8-1

令和4年4月1日
株式会社ノビタス
神奈川県横浜市港北区新横浜
3-17-5いちご新横浜ビル7階

一般競争入札 －
支出予定金額
1,188,000円

－ 単価契約

レンタカーの賃貸借
（単価契約）

支出負担行為担当官
山形県警察会計担当官
丸山　彰久
山形県山形市松波2-8-1

令和4年5月31日
株式会社トヨタレンタリース山形
山形県山形市鉄砲町二丁目14番27号

一般競争入札 －
支出予定金額
2,026,200円

－ 単価契約

山形県警察学校射撃場バッ
クストップ保守点検業務

支出負担行為担当官
山形県警察会計担当官
丸山　彰久
山形県山形市松波2-8-1

令和4年12月5日
株式会社システム・ネオ
広島県呉市広横路1丁目7-2

一般競争入札 － 4,070,000円 －

山形県警察学校射撃場給排
気フィルター等交換清掃業
務

支出負担行為担当官
山形県警察会計担当官
丸山　彰久
山形県山形市松波2-8-1

令和4年12月14日
遠藤設備建設株式会社
山形県山形市穂積84番1

一般競争入札 － 1,540,000円 －

（１）公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札係る情報の公表（物品役務等）



契約年月日 契約金額 契約相手先 契約件名 一者応札となった要因

1 令和4年2月24日
基本料金単価

1,411.85円／kw月　外 ゼロワットパワー(株) 山形県警察学校で使用する電気の供給（単価契約）
事業者側において、受注しても利益確保が困難と判断している可能性がある。
また、仕様の一部に対応することが困難であるとの意見があった。

2 令和4年4月1日 ＠2,200円 (株)ノビタス 遠隔操作カメラシステムの賃貸借（単価契約）
事業者側において、受注しても利益確保が困難と判断している可能性がある。
また、仕様の一部に対応することが困難であるとの意見があった。

3 令和4年12月5日 4,070,000円 (株)システム・ネオ 山形県警察学校射撃場バックストップ保守点検業務 要求仕様への対応可能事業者が限定していたものと考えられる。

（２）令和４年度 一者応札案件一覧表


